



FORMATO RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)							
1. DATOS GENERALES							
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO		7/02/2025				
1.2	ÁREA USUARIA		INFRAESTRUCTURA				
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN		ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE RURAL Y CREACION DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO U OTRAS FORMAS DE DISPOSICIÓN SANITARIA DE EXCRETAS EN EL CENTRO POBLADO ALTO AMAZONAS, CASERÍO LLUNCHICATE Y SECTORES CAÑA BRAVA, CHORRO BLANCO Y LA BELLACA DISTRITO DE CAJARURO DE LA PROVINCIA DE UTCUBAMBA DEL DEPARTAMENTO DE AMAZONAS" con Código Único de Inversión N°2663600.				
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN						
1.5	Nº DE REFERENCIA DEL PAC		1				
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA		Código	2663600			
			Documento que declaró la viabilidad				
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO							
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO		Documento de requerimiento	INFORME		Fecha de recepción	10/01/2025
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL		Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)		SI		NO	X	
			De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.				
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS		SI		NO	X	
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN		SI		NO	X	
			Documento de aprobación de la estandarización			Fecha de aprobación	
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO		SI		NO	X	
			N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación			Fecha de inicio de vigencia	
2.7	REQUERIMIENTO		Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.				
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO						
	Nº Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento
Consignar una síntesis de las observaciones							
2.9	RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA						
	Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							

FORMATO RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)									
2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO									
Nº Item		Ajustes realizados al requerimiento							
3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL									
3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS									
3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS									
DEL PROVEEDOR									
Nº Item		Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros							
		ANEXO 01 (ESTRUCTURA DE COSTOS - COTIZACIÓN)							
DE LA ENTIDAD									
Nº Item		Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros							
1									
3.1.2 VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA		MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares		Otro:	Señalar otra moneda	
		MONTO	S/ 212,400.00 (Doscientos Doce Mil Cuatrocientos con 00/100 Soles)						
En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.									
4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO									
4.1 FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO		13/01/2025			FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO			16/01/2025	
4.2 PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO		SI		X		NO			
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.									
4.3 POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)		SI				NO		X	
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.									
4.4 SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN		SI				NO		X	
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.									
4.5 SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN		SI				NO		X	
De ser afirmativa la respuesta, detallar.									
5.									
 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CAJARO OTCUBAMBA - AMAZONAS  Lic. Nimith Yaneth Villa Fernandez JEFE DE ABASTECIMIENTOS Y CONTROL PATRIMONIAL									
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES									
NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.									

ANEXO 01

ANEXO 01: DETALLE DE MI OFERTA ECONOMICA (COTIZACIÓN)

ESTRUCTURA DE COSTOS PARA ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO								
PROYECTO: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE RURAL Y CREACION DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO U OTRAS FORMAS DE DISPOSICIÓN SANITARIA DE EXCRETAS EN EL CENTRO POBLADO ALTO AMAZONAS, CASERÍO LLUNCHICATE Y SECTORES CAÑA BRAVA, CHORRO BLANCO Y LA BELLACA DISTRITO DE CAJARURO DE LA PROVINCIA DE UTCUBAMBA DEL DEPARTAMENTO DE AMAZONAS" con Código Único de Inversión N°2663600.								
N°	DESCRIPCIÓN	UND	COEF	MES	CANT.	P.U (S/)	PARCIAL (S/)	TOTAL
1.0	PERSONAL CLAVE							35,500.00
1.1	JEFE DE PROYECTO (ING. CIVIL O ING. SANITARIO)	RR.HH.	1.00	3.0	1	7,500.00	22,500.00	
1.2	ESPECIALISTA SANITARIO (ING. SANITARIO)	RR.HH.	1.00	2.0	1	6,500.00	13,000.00	
2.0	PERSONAL DE APOYO							48,250.00
2.1	ESPECIALISTA SOCIAL	RR.HH.	1.00	1.5	1	5,500.00	8,250.00	
2.2	ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS (CALCULO ESTRUCTURAL)	RR.HH.	1.00	1.0	1	5,500.00	5,500.00	
2.3	ESPECIALISTA EN COSTOS Y PRESUPUESTOS	RR.HH.	1.00	1.0	1	5,500.00	5,500.00	
2.4	ESPECIALISTA AMBIENTAL	RR.HH.	1.00	1.0	1	5,500.00	5,500.00	
2.5	INGENIERO ASISTENTE (CAMPO Y GABINETE)	RR.HH.	1.00	3.0	1	5,500.00	16,500.00	
2.6	CADISTAS / DIBUJANTES	RR.HH.	1.00	2.0	1	3,500.00	7,000.00	
3.0	ESTUDIOS DE INGENIERÍA							68,600.00
3.1	ESTUDIO HÍDROLOGICO (1 Fuente)	INFORME	1.00		1	5,500.00	5,500.00	
3.2	ESTUDIO TOPOGRÁFICO	GLOBAL	1.00		1	24,000.00	24,000.00	
3.3	ESTUDIO DE MECANICA DE SUELOS (Incluye Prueba de Ensayo Triaxial para Estructuras)	GLOBAL	1.00		1	15,500.00	15,500.00	
3.4	ESTUDIO DE CANTERAS Y ESCOMBRERAS	INFORME	1.00		1	2,000.00	2,000.00	
3.5	ESTUDIO AMBIENTAL (DIA/FTA SEGÚN CORRESPONDA)	INFORME	1.00		1	5,000.00	5,000.00	
3.6	ESTUDIO ARQUEOLOGIA: CIRA	INFORME	1.00		1	7,000.00	7,000.00	
3.7	ESTUDIO DE ANÁLISIS DE RIESGOS Y VULNERABILIDAD	INFORME	1.00		1	2,500.00	2,500.00	
3.8	ESTUDIO DE GESTIÓN DE RIESGO EN LA PLANIFICACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE OBRAS - OSCE	INFORME	1.00		1	2,500.00	2,500.00	
3.9	MANUAL DE OPERACIÓN & MANTENIMIENTO	INFORME	1.00		1	2,000.00	2,000.00	
3.10	ANÁLISIS DE CALIDAD DE AGUA (TRATABILIDAD) Y CORRIDA DE METALES (1 PUNTO)	INFORME	1.00		1	2,600.00	2,600.00	
4.0	AUTORIZACIONES							4,500.00
4.1	ACREDITACIÓN DE DISPONIBILIDAD HÍDRICA OTORGADA POR (ANA/ALA)	DOCUMENTO	1.00		1	1,500.00	1,500.00	
4.2	SANEAMIENTO FÍSICO LEGAL PARA ESTRUCTURAS HIDRAULICAS, PTAP Y PTAR.	DOCUMENTO	1.00		1	0.00	0.00	
4.3	LIBRE DISPONIBILIDAD DE TERRENOS PARA OBRAS LINEALES (LINEA CONDUCCION, ADUCCION Y REDES AGUA Y DESAGUE), DOCUMENTOS NOTARIALES	DOCUMENTO	1.00		1	1,000.00	1,000.00	

ESTRUCTURA DE COSTOS PARA ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO

PROYECTO: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE RURAL Y CREACION DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO U OTRAS FORMAS DE DISPOSICIÓN SANITARIA DE EXCRETAS EN EL CENTRO POBLADO ALTO AMAZONAS, CASERÍO LLUNCHICATE Y SECTORES CAÑA BRAVA, CHORRO BLANCO Y LA BELLACA DISTRITO DE CAJARURO DE LA PROVINCIA DE UTCUBAMBA DEL DEPARTAMENTO DE AMAZONAS" con Código Único de Inversión N°2663600.

N°	DESCRIPCIÓN	UND	COEF	MES	CANT.	P.U (S/)	PARCIAL (S/)	TOTAL
4.4	AUTORIZACIÓN SANITARIA DIGESA DE SISTEMA DE TRATAMIENTO DE AGUA DE CONSUMO HUMANO	DOCUMENTO	1.00		1	1,000.00	1,000.00	
4.5	AUTORIZACIÓN SANITARIA DIGESA DE SISTEMA DE TRATAMIENTO Y DISPOSICIÓN FINAL DE AGUA RESIDUALES DOMÉSTICAS CON INFILTRACIÓN EN EL TERRENO	DOCUMENTO	1.00		1	1,000.00	1,000.00	
5.0	GASTOS DE LOGISTICA Y OTROS							14,578.57
5.1	ALQUILER OFICINA PRINCIPAL, CON SERVICIOS	MES	1.00	1.0	3	480.00	1,440.00	
5.2	EQUIPOS DE PROTECCIÓN PERSONAL	UND	9.00	1.0	1	150.00	1,350.00	
5.3	COMUNICACIONES (Telefonía satelital, local, etc.)	MES	1.00	1.0	3	150.00	450.00	
5.4	ALQUILER DE EQUIPOS DE COMPUTO.	MES	1.00	1.0	3	400.00	1,200.00	
5.5	PLOTEOS DE PLANOS	GLB	1.00	1.0	1	1,200.00	1,200.00	
5.6	IMPRESIONES Y FOTOCOPIAS	GLB	1.00	1.0	1	700.00	700.00	
5.7	ÚTILES DE OFICINA	GLB	1.00	1.0	1	750.00	750.00	
5.8	MATERIAL DIDÁCTICO (Charlas componente Social)	GLB	1.00	1.0	1	488.57	488.57	
5.9	MOVILIDAD TERRESTRE (INCLUYE COMBUSTIBLE Y CHOFER)	GLB	1.00	1.0	1	7,000.00	7,000.00	
COSTO DIRECTO (CD)								S/ 171,428.57
UTILIDAD (5%CD)							5.00%	8,571.43
SUB TOTAL (ST)								180,000.00
IGV (18%)							18.00%	32,400.00
TOTAL, COSTO DE EXPEDIENTE TÉCNICO								S/ 212,400.00

NOTA: No forma parte de la estructura de costos el Saneamiento Físico Legal de los terrenos, conforme a los Términos de Referencia (TDR).